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“MBESHTETJEN FINANCIARE TE SHOQATES SPORTIVE “FUTBOLL TRIUMPH
AKADEMY” PER REALIZIMIN E TURNEUT NDERKOMBETAR TE FUTBOLLIT,
“AF TRIUMPH CUP EVENTS 2026”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 27.3.2026, pasi mori né shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.22 Daté 19.03.2026 né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, shkronjat “a”
dhe “b”, nenit 33, nenit 54, shkronja “k” dhe nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 79/2017
“Pér sportin”, t& ndryshuar, V.K.B. Kaméz Nr. 90, daté 17.12.2025 “Pér miratimin e detajuar té
buxhetit pér vitin 2026 dhe planit té buxhetit pér vitet 2026 , 2027, dhe 2028., si dhe né bazé té
kérkesés sé Shoqatés Sportive “Futboll Triumph Academy”, Drejtoria e Arsimit Rinisé dhe sportit,
Bashkia Kaméz; Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e mbéshtetjes financiare né masén 1.500.000 (njé milion e peséqind mijé) leké pér
Shogatén Sportive “Futboll Triumph Academy”, pér organizimin e turneut ndérkombétar té
futbollit t& moshave “AF Triumph Cup Events 2026”, qé do té zhvillohet né datat 5, 6 dhe 7
Prill 2026 né Bashkiné Kaméz.

2. Fondi do té pérballohet nga buxheti i Bashkisé Kaméz pér vitin 2026, programi i sportit,
sipas strukturés buxhetore Gr. 0, Kap. 5, Prog. 08130, Art. 602

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimit t& nenit 55, pika 6, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, té ndryshuar.
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